
●主办单位：瑞安市人力资源和社会保障局
●协办单位：瑞安市人才市场管理办公室、瑞安市就业管理处
●承办单位：瑞安市瑞智人力资源开发服务有限公司
●时间：2014 年 2 月 7 日—2 月 11 日（农历 2014 年正月初八至十二），连
续五天。每天上午 9:00 至下午 3:00。
●地点：瑞安市瑞祥大道 948 号（公管所西首），瑞安市人才市场管理办公
室一楼交流大厅。
●联系电话：0577-65820277、65820276、65820219（传真）
●电子邮箱：rakf@163.com
详细内容请见：瑞安人才网、瑞安瑞才网（www.rajob.com)

瑞安市人才市场供需信息统计（2013年11月）

咨询电话：65812873 统计时间：2013 年 11 月 1 日至 11 月 28 日

2014年瑞安市新春人才交流大会
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专业/岗位
工程/机械/能源
汽摩配类技工

销售人员/贸易/销售管理/市场/营销/采购/
客服及技术支持

质量体系/安全/环境保护
物流/仓储

高级管理/生产/营运/IT-管理/物业管理
行政/后勤/人力资源

电子/电器/半导体/仪器仪表
财务/审计/税务
咨询/顾问/教师

生物/化工/制药/医疗器械
交通运输服务/百货/连锁/零售服务

艺术/平面/动画设计/文字/媒体/写作/影视
律师/法务

保险/证券/金融/投资/银行
计算机软件/互联网开发及应用/IT-品管、

技术支持及其它/通信技术/计算机硬件
餐饮/娱乐/酒店/旅游/美容/保健

房地产
翻译

保安/家政/其他服务
服装/纺织/皮革
公关/媒介/广告

建筑工程/道桥/园艺
医院/医疗/护理

科研人员
毕业生类及其他

总 计

岗位需求数
513
537

710

241
199
130
244
58
67

130
17
51
43
16

103

34

97
43
7
33
34
23
9
39
7

455
3840

个人求职数
467
403

589

183
233
191
367
76
113
105
10
66
58
9
55

67

49
30
11
29
61
67
36
69
4

694
4042

日期：2014 年 2 月 7 日—2 月 11 日（农历 2014 年正月初八至十二），连续 5 天

人才招聘求职：65820277 人才网站：65851150
人才新闻：65812873

人 才 天 地

瑞 安 市 人 才 市 场
管 理 办 公 室

协办
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2013 年瑞安市普工、技工专场招聘会
●举办时间：2013 年 12 月 6 日（周五）下午 2:00-4:30
●举办地点：瑞安市人才市场管理办公室一楼交流大厅
●咨询电话：0577-65820277、65820276
欢迎我市普工、技工及各类求职人员携带身份证免费入

场求职

关于瑞祥新区瑞枫公路北侧
山体南面边坡治理工程坟墓迁移公告

根据瑞安市人民政府“四边三化”矿山生态治理有关工作要求，因瑞祥新区瑞枫公路北侧
山体南面西岙和牛角潭废弃采石场矿山边坡治理工程建设需要，须对该工程治理区域内（山
体涉及西岙、上沙塘、牛伏岭等三个村居）的坟墓进行迁移。请各坟主在公告之日起至 2013
年 12 月 30 日前，分别到各自的坟墓驻地权属村村委会办理移坟相关手续。逾期不办理的，将
视作无主坟处理。

联系人：西岙村 王进荣（联系电话 13656872677）
倪金洪（联系电话 15157735696）

上沙塘村 王光者（联系电话 15888413017）
牛伏岭村 任永进（联系电话 13506657900）

瑞安安阳中心城区管委会
瑞安市安阳街道办事处

2013 年 11 月 27 日

3
百姓事

本报讯 （记者 项颖 通讯员 王世霖）

“我 10 月 11 日订了 6 万元的鞋子，现在快

两个月了，只发了1.4万元的货，余下的迟

迟不肯发货也不退钱，询问原因也不说

⋯⋯”日前，市工商局 12315 投诉热线接

到甘肃兰州的刘先生打来的电话。

今年 10 月 11 日，刘先生在我市一家

鞋厂订购了 6 万元的鞋子，当时签订协议

说一个月内全部发货。可是过了一个月，

鞋厂才给刘先生发了 1.4 万元的货。“我打

电话催过，但对方总以各种理由推脱。”

40 多天过去了，鞋厂还没有任何表示，刘

先生火了：“店里等着销售这货，这样一直

拖着对我们店生意影响很大。”刘先生致电

该鞋厂要求退款，但被回绝了。

“如果因为缺货，他们可以和我沟

通，大家都是做生意的，都能理解，但无

理由的无限期拖延，摆明了就是诈骗。”刘

先生说。

据工商执法人员了解，自去年开始，

刘先生就与我市该鞋厂合作，一直合作愉

快，从未出现类似情况，不知道为何此次

会扣货不发。

工商执法人员多次联系双方，终于了

解其中的“隐情”。

原来去年和刘先生一同进货的还有一

位刘先生的朋友，鞋厂如期给他发了鞋，

但他拖欠鞋厂 3.5 万元的货款一年多时间。

鞋厂多次索要欠款无果，无奈只好先扣了

刘先生的鞋子。

得知情况后，刘先生再次与该鞋厂

负责人取得联系。他表示，虽然欠钱的

是他朋友，但不该牵扯他自己的生意。

“对我朋友拖欠货款的行为我很抱歉，但

没理由因此扣我的鞋。”工商执法人员也

认为，刘先生与朋友是作为独立个体进

货的，不是朋友的担保人，根本不需承

担他朋友的欠款，鞋厂更无权私自扣押

刘先生的货。

经多次沟通与协调，该鞋厂同意退

款。同时，经过刘先生的努力沟通，他

朋友昨日也还清了欠款。

市民马小姐问：我的案子已经执行

了，但在执行过程中，因被告与其他人恶

意串通，导致没法执行，我能不能追究他

们的刑事责任？

浙江瑞越律师事务所肖成飞律师解
答：根据《民事诉讼法》第 113 条规定：被

执行人与他人恶意串通，通过诉讼、仲

裁、调解等方式逃避履行法律文书确定

的义务的，人民法院应当根据情节轻重

予以罚款、拘留；构成犯罪的，依法追究

刑事责任。

（记者 林长凯 整理）

市民顾先生问：我今年25岁，女朋友

是我亲舅舅的养女，我和她没有任何血缘

关系，现在我想和她结婚，请问违不违反

《婚姻法》？

浙江瑞越律师事务所肖成飞律师解
答：根据《婚姻法》第 7 条规定，有下列情

形之一的，禁止结婚：1.直系血亲和三代

以内的旁系血亲；2.患有医学上认为不应

当结婚的疾病等两类情况。也就是说如

果没有法律所禁止情况，拟制血亲可以结

婚。你们的婚姻是不违反《婚姻法》的。

（记者 林长凯 整理）

客户拖欠货款 鞋厂扣留客户朋友货物

一桩投诉牵出“三角债”

本报讯（见习记者 王鹏洲）11 月 26 日，市

民李先生家突然飞来几百只蜜蜂，并在他家院

子的铁棚下“安营扎寨”。

当天 13 时许，家住市区玉树巷的李先生

一走出屋子，便看到院子里有很多蜜蜂四处乱

飞，发出“嗡嗡嗡”声，密密麻麻的一片，李先生

的妻子被吓得躲进了屋子。

因为以前看过养蜂的场景，所以李先生并

不紧张，他知道只要不去招惹蜜蜂，它们是不

会蜇人的。但在这里租房子住了四五年还是

头一次看到这么多蜜蜂，起先只有几只，有一

只特别大，可能是蜂王，飞了一会便歇在铁棚

下面，接着不到半小时，陆陆续续不断有蜜蜂

飞过来，全部围在蜂王旁边，形成一个大蜂团，

长约 20 厘米，宽约 18 厘米，估计有几百只。

“当时老婆让我立即打 110 或者 119，找他

们帮忙处理掉蜜蜂，但是我否定了这主意，要

是它们都被处理了太可惜了。”李先生表示，虽

然蜜蜂不会主动蜇人，但是忽然来了这么多

“不速之客”，总归让人有些担心。“现在我们最

希望可以找到养蜂的人，既可以利用好这群蜜

蜂，又可以解决家里的困境。”李先生表示。

被告与他人恶意串通导致案子没法执行，
能否追究其刑事责任？

和舅舅的养女结婚，违反《婚姻法》吗？
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几百只蜜蜂几百只蜜蜂
在院子里在院子里““安家安家”

市民希望找到养蜂人“收留”这群蜜蜂
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